1

ПРОТОКОЛ № 166

заседания Специализированного органа Саморегулируемой организации Ассоциация

«Строители Башкирии» по рассмотрению дел о применении в отношении членов

Ассоциации мер дисциплинарного воздействия (далее – Дисциплинарный комитет)

17.04.2023                                                                                                                                 г. Уфа

На заседании Дисциплинарного комитета органа присутствовали с правом голоса:
1. Хайрутдинов Руслан Асхатович  – председатель Дисциплинарного комитета.

2. Ягудин Ильдар Рифович  – заместитель председателя Дисциплинарного комитета.

3. Малахов Александр Васильевич – член Дисциплинарного комитета.

4. Соколова Елена Юрьевна – член Дисциплинарного комитета, секретарь Дисциплинарного

комитета.

На заседании Дисциплинарного комитета присутствовал без права участия

в  голосовании:

1. Максимкин Игорь Александрович, главный специалист Экспертного отдела СРО

«Строители Башкирии».

В соответствии с Положением «О Дисциплинарном комитете Саморегулируемой

организации Ассоциация «Строители Башкирии» Председатель заседания Дисциплинарного

комитета: Хайрутдинов Руслан Асхатович   – председатель Дисциплинарного комитета, Секретарь

заседания Дисциплинарного комитета: Соколова Елена Юрьевна.

Председатель заседания Дисциплинарного комитета (далее – Председатель) сообщил, что из

5 (пяти) членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие 4 (четверо). Заседание

правомочно, так как присутствуют более половины членов Дисциплинарного комитета.

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Председатель сообщил, что от Контрольного комитета поступили материалы

внеплановых проверок в отношении:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Спецнефтесервис», ИНН 0265041394,

реестровый номер 276;

2. Общество с ограниченной ответственностью «Стройтехконтроль», ИНН 0274934299,

реестровый номер 591;

3. Общество с ограниченной ответственностью «АСБ», ИНН 0275922105, реестровый

номер 711;

4. Общество с ограниченной ответственностью «Нефтегазстройкомплект», ИНН

0277051365, реестровый номер 733;

5. Общество с ограниченной ответственностью «Строймонтаж», ИНН 0245961347,

реестровый номер 757;

6. Общество с ограниченной ответственностью «МТО Арсенал», ИНН 0276105498,

реестровый номер 784;

7. Общество с ограниченной ответственностью «Премиум», ИНН 0266060713, реестровый

номер 765;

8. Общество с ограниченной ответственностью «Лидер Коммишнинг», ИНН 0277944859,

реестровый номер 859;

Саморегулируемая организация Ассоциация

«Строители Башкирии»
450059, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге, д. 15, корп. 1

Тел./факс: +7 (347) 201-01-66, www.komrstroy.ru, e-mail: nv@komrstroy.ru,

ОГРН 1090200002034, ИНН 0278900220, КПП 027601001

Расчетный счет № 40703810019000000016 в филиал «ИнвестКапиталБанк»

АО «СМП Банк», кор/счет № 30101810480730000875, БИК 048073875

mailto:nv@komrstroy.ru

2

9. Общество с ограниченной ответственностью «Три брата», ИНН 0274939603, реестровый

номер 931;

10 Общество с ограниченной ответственностью «Территория света и тепла», ИНН

0273927820, реестровый номер 962;

11. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Мега плюс»,

ИНН 0273943220, реестровый номер 974;

12. Индивидуальный предприниматель Фаттахов Ильгиз Ризванович, ИНН  023601498678,

реестровый номер 979;

13. Общество с ограниченной ответственностью ГК «Климат Сервис», ИНН 0266031293,

реестровый номер 1010;

14. Общество с ограниченной ответственностью «Авторемстройсервис», ИНН 0224010397,

реестровый номер 1013;

15. Общество с ограниченной ответственностью «Мега Тех-4», ИНН 0242013425,

реестровый номер 1089.

Так же, Хайрутдинов Р.А. сообщил, что у вышеуказанных организациях, выявленные

нарушения в установленный срок не устранили.

В связи с чем, предложил:

а) рекомендовать Совету Ассоциации применить в отношении:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Спецнефтесервис», ИНН 0265041394,

реестровый номер 276;

2. Общество с ограниченной ответственностью «Стройтехконтроль», ИНН 0274934299,

реестровый номер 591;

3. Общество с ограниченной ответственностью «АСБ», ИНН 0275922105, реестровый

номер 711;

4. Общество с ограниченной ответственностью «Нефтегазстройкомплект», ИНН

0277051365, реестровый номер 733;

5. Общество с ограниченной ответственностью «Строймонтаж», ИНН 0245961347,

реестровый номер 757;

6. Общество с ограниченной ответственностью «МТО Арсенал», ИНН 0276105498,

реестровый номер 784;

7. Общество с ограниченной ответственностью «Премиум», ИНН 0266060713, реестровый

номер 765;

8. Общество с ограниченной ответственностью «Лидер Коммишнинг», ИНН 0277944859,

реестровый номер 859;

9. Общество с ограниченной ответственностью «Три брата», ИНН 0274939603, реестровый

номер 931;

10 Общество с ограниченной ответственностью «Территория света и тепла», ИНН

0273927820, реестровый номер 962;

11. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Мега плюс»,

ИНН 0273943220, реестровый номер 974;

12. Индивидуальный предприниматель Фаттахов Ильгиз Ризванович, ИНН  023601498678,

реестровый номер 979;

13. Общество с ограниченной ответственностью ГК «Климат Сервис», ИНН 0266031293,

реестровый номер 1010;

14. Общество с ограниченной ответственностью «Авторемстройсервис», ИНН 0224010397,

реестровый номер 1013;

15. Общество с ограниченной ответственностью «Мега Тех-4», ИНН 0242013425,

реестровый номер 1089.

Предупреждение об устранении выявленных нарушений в срок до 28.04.2023 г.

Решили:

а) вынести в отношении:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Спецнефтесервис», ИНН 0265041394,

реестровый номер 276;

3

2. Общество с ограниченной ответственностью «Стройтехконтроль», ИНН 0274934299,

реестровый номер 591;

3. Общество с ограниченной ответственностью «АСБ», ИНН 0275922105, реестровый

номер 711;

4. Общество с ограниченной ответственностью «Нефтегазстройкомплект», ИНН

0277051365, реестровый номер 733;

5. Общество с ограниченной ответственностью «Строймонтаж», ИНН 0245961347,

реестровый номер 757;

6. Общество с ограниченной ответственностью «МТО Арсенал», ИНН 0276105498,

реестровый номер 784;

7. Общество с ограниченной ответственностью «Премиум», ИНН 0266060713, реестровый

номер 765;

8. Общество с ограниченной ответственностью «Лидер Коммишнинг», ИНН 0277944859,

реестровый номер 859;

9. Общество с ограниченной ответственностью «Три брата», ИНН 0274939603, реестровый

номер 931;

10 Общество с ограниченной ответственностью «Территория света и тепла», ИНН

0273927820, реестровый номер 962;

11. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Мега плюс»,

ИНН 0273943220, реестровый номер 974;

12. Индивидуальный предприниматель Фаттахов Ильгиз Ризванович, ИНН  023601498678,

реестровый номер 979;

13. Общество с ограниченной ответственностью ГК «Климат Сервис», ИНН 0266031293,

реестровый номер 1010;

14. Общество с ограниченной ответственностью «Авторемстройсервис», ИНН 0224010397,

реестровый номер 1013;

15. Общество с ограниченной ответственностью «Мега Тех-4», ИНН 0242013425,

реестровый номер 1089.

Предупреждение об устранении выявленных нарушений в срок до 28.04.2023 г.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель                                                                                                   Р.А. Хайрутдинов

Секретарь                                                                                                        Р.Р. Ахметов